magisterii sublimius ad docendum elevat, quam vanae gloriae, per quam etiam de bono virtutum opere inflatos reddit, dum non Dei, sed suam quærentes gloriam, inanes fiunt. Unde magister egregius super pinnam templi ad tentandum provida dispensatione assumitur: ut ex hoc doceret, eos qui in sublimitate sunt constituti, quid magis cavere oporteat; ita ut nihil per inanem gloriam faciant, ne vitium incurrant, quo etiam et ipsi quam sæpe qui sani videntur pessime laborant. Quod bene, præcavens Propheta: *Non nobis, Domine, non nobis, inquit, sed nomini tuo da gloriam (Psal. cxiii, 9)*. Cæterum qui sibi applaudunt, et favores vulgi excitari in se cupiunt, non lucra cogitant animarum, sed omnia gerunt laudis suæ gratia, et appetunt etiam nonnunquam quæ supra se sunt, et circumferuntur omni vento jactantiæ. Neque videri erubescunt quod ipsi non sunt, neque de se prædicari quæ minime illis competunt. Ideoque de sublimium usurpatione factorum ad inferiora labuntur.

Si Filius Dei es, inquit, mitte te deorsum, hoc sane per omnia volens experiri si Filius Dei sit. Neque attendit cur idem se deorsum debeat mittere, nisi ut eam jactantiæ vinculis irretiret, et ipse quod veretur, si Filius Dei esset, ex hoc saltem per conjecturam cognosceret. Quæ nimirum vox bene sibi congruit, qui omnes deorsum ex altiori gradu meritorum præcipitare satagit. Quid enim tam proprium illi, quam ut omnes persuadendo de sublimi mentis statu deorsum mittat? In quo satis admodum infirmitatem suam nobis demonstrat, malitiamque designat, quod nemini possit nocere, nisi se homo infelix prius deorsum miserit.

Scriptum est enim, inquit, quod angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis, et cætera quæ sequuntur, donec ad eum locum ubi conculcandus ipse ostenditur, et omnia veneficia ejus figurate virtute sanctorum calcanda penitus prædicantur. De sua quidem fraude et conculcatione narrare refugit, quasi callidus tergiversator, sed de auxilio **210** angelorum ac si ad infirmum loquens, instantius reprimittit, non ut confirmet in melius, sed ut prosternat in pejus; ad hoc quippe utitur Scripturis, non ut virtutes instituat, sed ut errores ingerat. Quem denique imitantur omnes quicumque testimonia Scripturarum quam sæpe adulterando ad suos inductunt sensus, non sane ut veritati faveant, sed ut temerarios voluntatis suæ ausus impudenter astruant. Hic quoque in Novo Testamento primus hæresim, talia ex Veteri permutando, fraudulentus condidit, atque idololatriam ingressit, dum se adorare persuadet, quem et in simulacris falsi deorum cultores male decepti colunt, qui et in Veteri Testamento loquens, priorem Adam, Dei subvertendo sententiam, prius deceperat. *Cur, inquit, præcepit vobis Deus ne comederetis ex omni ligno paradisi? (Gen. iii, 1.)* Quod omnino constat Deum non dixisse, sed, ut mentem subruat, mentiendo præcepti pondus exaggerat. Ac deinde post dubia infidelitatis responsa,